ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-32770122
www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

ATA DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA INTERNA Nº

001/2023/EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL

Ao 8° dia do mês de dezembro de 2023, a Secretaria de Educação, Cultura e

Desporto divulga o RESULTADO FINAL do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA

INTERNA Nº 001/2023/EDUCAÇÃO (de acordo com o item 4 “Da

Classificação” do referido Edital), referente ao preenchimento de vagas para

Professor II (Educação Infantil), Professor I (Auxiliar de sala) e Auxiliar de

Serviços Gerais para atuarem na Rede Municipal de Ensino com atendimento

educacional em janeiro de 2024.

Após análise dos candidatos inscritos, de acordo com o item 4 “Da

Classificação” do referido Edital, como também não houve solicitação de

recurso, chegou-se à seguinte ordem de classificação:

- PROFESSOR II (EDUCAÇÃO INFANTIL)

EFETIVOS:
1º JULIANY CORDEIRO DA SILVA VENTURA

PROFESSORAS COM ESTABILIDADE GESTACIONAL PROVISÓRIA:
2º JANAINA MARIA KAMMER HILLESHEIM
3º GEICEMARA RODRIGUES DE SOUZA

ACT:
4º MAGDA PESSÔA UCHÔA KASPARY
5º NAYARA LYANE DOS SANTOS
6º MARIANE APARECIDA PEREIRA
7º KIMBERLY DUARTE
8º LUCIMAR SOARES DE LIMA

- PROFESSOR I (AUXILIAR DE SALA)

PROFESSORAS COM ESTABILIDADE GESTACIONAL PROVISÓRIA:
1º SUELY SCHMITT SANTOS
2° JOSIANE APARECIDA PITZ SCHMITZ

ACT
3º PATRICIA KAMERS
4º ISABEL BALDUINO DE SOUZA
5º ROSELEIA KOESTER
6º SONIA APARECIDA KREICH PRIM
7º FABIOLA LEANDRA CONSTANTE
8º DEBORA DE SOUZA CORDOVA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-32770122
www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

9º MARIA EDUARDA KAMMERS ANCELMO
10º PATRICIA DINAH FONSECA

- AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Efetivos

1º TEREZINHA VILMA DA CUNHA KUHN

ACT
2º GISLAINE DE LIMA FARIAS DA SILVA
3º EDINARA VEBER
4º KARINE CORREIA COSTA
5º ELIZANDRA SCHAFFER
6º DEBORA HAMES

7º FABRICIA HAMANN HOFFMANN DE OLIVEIRA

Nada mais havendo a constar, lavra-se esta ata em uma única via, que vai

assinada por mim, Francisleine Kuhn Pavanati, secretária da pasta.

_____________________            ___________________________________
          Anelize Cunha                                   Francisleine Kuhn Pavanati